



จาก ผค.กฟจ.จบ.

เลขที่ คล.063A

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุอุปกรณ์สำรองกระแสไฟฟ้าขัดข้อง งบทำการ

อ้างถึง อนุมัติในหลักการ ผจก. ลว. 27 ก.ค.58

ถึง ผจก.จบ.

วันที่ 7 9 ก.ค. 2558

เรียน ผจก.จบ. ผ่าน ชจก.(บ)

[Signature]

1. ข้อมูล

1.1 ตามอนุมัติในหลักการที่อ้างถึงให้จัดซื้อพัสดุกรณีขาดแคลน สำหรับงบทำการ กฟจ.จบ. และ กฟฟ. ที่สังกัดแผนกคลังพัสดุหลัก กฟจ.จบ. และคลังบริการในสังกัด จำนวน 4 รายการ วงเงินราคากลาง 92,090.- บาท โดยวิธีตกลงราคาโดยเบิกจ่ายจาก งบทำการ ที่ กฟจ.จบ. ได้รับจัดสรร

1.2 ผค.กฟจ.จบ. ได้ติดต่อสืบราคาจากผู้ผลิต และจำหน่ายที่ขึ้นทะเบียนผู้ขาย ฯ (Vender List) ไว้กับ กฟผ. แล้ว มีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 3 ราย (เอกสารแนบ) ได้ต่อรองราคาผู้เสนอราคาต่ำสุด คือ หจก.ส.กมลเทรดดิ้ง เปรียบเทียบราคากลางแล้ว สรุปได้ ดังนี้

	รายการ	จำนวน (อัน)	ราคากลาง (บาท)	ราคาซื้อ/ หน่วย	วงเงินรวม (บาท)	คิดเป็นร้อยละ/ราคา กลาง
1	1020300102 พื้จี้ 25-95 ต.มม.	500	15.80	18.50	9,250.-	117.09
2	1020300103 พื้จี้ 70-185 ต.มม.	500	45.50	50.-	25,000.-	109.89
3	1020330000 เบลแคล้มป์ 25-50 ต.มม.	300	122.-	150.-	45,000.-	122.95
4	1030110000 สเตอรนแคล้มป์ 35-70 ต.มม.	300	82.80	82.-	24,600.-	99.03
	รวมเป็นเงิน		92,090		103,850.-	112.77

จากข้อมูล หจก.ส.กมลเทรดดิ้ง เป็นผู้เสนอราคาขายต่ำสุด 4 รายการที่วงเงิน 103,850.-บาท ราคากลาง 92,090.- บาท สูงกว่า เป็นเงิน 11,760.-บาท

1.3 ตรวจสอบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้ายในระบบ SAP และ กฟฟ. อื่น ๆ ในสังกัด กฟผ.2 ราคาที่ กฟจ.จบ. ขออนุมัติจัดซื้อใกล้เคียงกับราคาที่ กฟผ. ข้างเคียงจัดซื้อ

ข้อ...

2. ข้อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการด้านงานก่อสร้าง งานทำการ ในส่วนของ กฟจ.จบ. และ กฟฟ. ในสังกัดที่ใช้บริการเบิกจ่าย ผ่าน ผค.จบ. สามารถดำเนินไปด้วยความรวดเร็ว มีพัสดุ-อุปกรณ์ สำรองใช้งานอย่างเพียงพอ และทั่วถึงและไม่เกิดความเสียหาย แก่กิจการของ กฟผ. จึงเห็นสมควรขออนุมัติ ผจก.จบ. จัดซื้อพัสดุขาดแคลน งาน งานทำการ สำหรับ กฟฟ.ในสังกัดในส่วนที่ราคาจัดซื้อ สูง กว่าราคากลางและได้ต่อรองราคาแล้วไม่สามารถลดราคาลงได้อีก จำนวน 4 รายการ ดังนี้

2.1 รหัส 1020300102 พื้ฉี 25-95 ต.มม.จำนวน 500 อัน ในราคา 18.50บาท
เป็นเงิน 9,250.-บาท

2.2 รหัส 1020300103 พื้ฉี 70-185 ต.มม. จำนวน 500 อัน ในราคา 50.-บาท
เป็นเงิน 25,000.-บาท

2.3 รหัส 1020330000 เบลแคลมป์ 25-50 ต.มม. จำนวน 300 อัน ในราคา 150.-บาท
เป็นเงิน 45,000.-บาท

2.4 รหัส 1030110000 สเตรนแคลมป์ 35-70 ต.มม. จำนวน 300 อัน ในราคา 82.-บาท
เป็นเงิน 24,600.-บาท

รวมเป็นเงิน 103,850.-บาท ราคาจัดซื้อ สูงกว่าเป็นเงิน 11,760.-บาทโดยวิธีตกลงราคา จาก หจก.ส.กมลเทรดดิ้ง เป็นผู้เสนอราคา ต่ำสุด (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้จัดซื้อพัสดุขาดแคลนในกรณีเกินราคากลาง พร้อมลงนามในใบสั่งซื้อที่แนบมาด้วยแล้ว



(นายณัฐพล สนศิริ)

ผผ.ค.จบ.

อนุมัติ



(นายพินิจ เจริญแสนสุข)

ผจก.กฟจ.จบ.

๓ ส.ค. ๒๕๕๘